[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]
ПРИКАЗ

От 14.12.2017 года № 59

г. Ртищево

PAGE
2

О формировании лимитов

бюджетных обязательств
бюджетов муниципальных образований,

входящих в состав  Ртищевского
муниципального района  на 2018 год
В целях реализации плана  мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Ртищевского муниципального района на 2016 – 2018 годы», утвержденного постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 13 октября 2016 года № 1418 (со всеми изменениями и дополнениями), а также планов  мероприятий по повышению налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ртищевского муниципального района, по снижению долговой нагрузки на бюджет Ртищевского муниципального района, по  сокращению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Ртищевского муниципального района на период до 2020 года, утвержденных постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 22 июля 2017 года № 972,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бюджетному отделу финансового управления администрации Ртищевского муниципального района при формировании лимитов бюджетных обязательств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района  за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых федеральных и областных средств, а также расходных обязательств софинансируемых в рамках заключаемых соглашений с главными распорядителями средств областного бюджета  (далее – лимиты бюджетных обязательств) на 2018 год:

1.1. предусмотреть лимиты бюджетных обязательств:

1.1.1. в объёме утвержденных бюджетных ассигнований на 2018 год по следующим группам видов расходов  (далее – КВР):

-  расходы на выплаты персоналу казенных учреждений (код КВР 110);

- расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов (код КВР 120);

-  публичные нормативные социальные выплаты гражданам (код КВР 310);

- специальные расходы (код КВР 880);
1.1.2. в объёме 70 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на 2018 год по следующим группам видов расходов  (далее – КВР):
- иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (код КВР 240);
- уплата налогов, сборов и иных платежей (код КВР 850);

1.1.3. в объёме 50 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на 2018 год по следующим группам видов расходов  (далее – КВР):

         - субсидии бюджетным учреждениям (код КВР 610);

         - субсидии автономным учреждениям (код КВР 620);

         - субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (код КВР 810);
1.1.4. в объёме 50 процентов утвержденных бюджетных ассигнований по расходным обязательствам, исполняемым за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования город Ртищево;

         1.1.5. в объёме 30 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на 2018 год по следующим группам видов расходов  (далее – КВР):

- исполнение судебных актов (код КВР 830);
1.1.6. в объёме 0 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на 2018 год по следующим группам видов расходов  (далее – КВР):

- резервные средства (код КВР 870);
        - премии и гранты (код КВР 350);

        - иные выплаты населению (код КВР 360);

        - бюджетные инвестиции (код КВР 410);

       - бюджетные инвестиции иным юридическим лицам (код КВР 450);

       - субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность (код КВР 460);

        1.1.7. в объёме 30 процентов  утвержденных бюджетных ассигнований на 2018 год - по остальным расходным обязательствам за исключением расходных обязательств, указанных в подпунктах 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4., 1.1.5., 1.1.6.;
2. Бюджетному отделу финансового управления администрации Ртищевского муниципального района:
2.1. подготовить и довести до главных распорядителей и (или) до централизованных бухгалтерий осуществляющих ведение налогового и бухгалтерского учёта соответствующих главных распорядителей средств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района лимиты бюджетных обязательств на 2018 год в срок не позднее 28 декабря 2017 года;
2.2. обеспечить формирование и доведение утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств  по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых федеральных и областных средств в соответствии с уведомлениями о бюджетных ассигнования, о лимитах бюджетных обязательств, получаемых от главных распорядителей средств областного бюджета (соответствующих министерств, ведомств, управлений, комитетов);
2.3. обеспечить выделение лимитов бюджетных обязательств по софинансируемым  расходным обязательствам  по мере заключения соглашений с главными распорядителями средств областного бюджета в объёмах процентов сумм необходимых и указанных в соглашениях.
3. Главным распорядителям средств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского  муниципального района  и  централизованным бухгалтериям осуществляющим ведение налогового и бухгалтерского учёта соответствующих главных распорядителей средств бюджетов муниципальных образований  принять к руководству данный приказ при формировании расходных обязательств  (с учётом кредиторской задолженности).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового

управления администрации

Ртищевского муниципального

района

                                       М. А. Балашова

3:Приказ от   12.2017 г.№ О формировании ЛБО ГП и СП на 2018-2020гг.doc
3:Приказ от   12.2017 г.№ О формировании ЛБО ГП и СП на 2018-2020гг.doc